
 

Via Kennedy, 15 

42124 – Reggio Emilia (RE) 

Tel: 0522325110  - Fax: 0522325110 

www.mutuanuovasanita.it 

AVVISO DI CONVOCAZIONE ASSEMBLEE SEPARATE DELLE SEZIONI SOCI  
E  DELL’ASSEMBLEA GENERALE STRAORDINARIA E ORDINARIA  DEI DELEGATI 

DELLE SEZIONI SOCI 
 
Il consiglio d’Ammistrazione, riunitosi in data 11 Settembre 2020,  
 
Premesso che ai sensi dell'art.10 dello Statuto della scrivente:  
 

 qualora vengano istituite le SEZIONI-SOCI l’assemblea dei soci si trasforma in ASSEMBLEA GENERALE DEI 
DELEGATI DELLE SEZIONI-SOCI, eletti in apposite assemblee separate in proporzione ai soci ivi presenti e 
rappresentati. --- “il Consiglio d’Amministrazione convoca, oltre all’assemblea dei delegati dei soci, le singole 
assemblee separate …” 

 Alle Assemblee delle sezioni soci possono partecipare tutti i soci ordinari  iscritti  nell’ apposito elenco istituito 
presso la stessa sezione. Ogni socio ha diritto ad un solo voto e può ricevere non più di tre deleghe 

 Le assemblee delle sezioni-soci sia ordinarie che straordinarie sono presiedute dal Coordinatore della Sezione, 
oppure in caso di suo impedimento da un socio designato dall’Assemblea 

 
Considerando che 

 
Ai sensi dell’Art. 11 dello Statuto della scrivente 

 La convocazione delle Assemblee delle sezioni soci  deve essere comunicata ai soci almeno 10 giorni prima 
mediante affissione dell’avviso nei locali della Sezione  e presso la Sede sociale  
 

CONVOCA L’ASSEMBLEA SEPARATA DEI SOCI  ADERENTI A MUTUA TRAMITE SEZIONE-SOCI 
 
IN PRIMA CONVOCAZIONE  NON PRIMA DEL  06.10.2020  ED IN EVENTUALE SECONDA 
CONVOCAZIONE  NON OLTRE LUNEDÌ  12.10.2020  con il seguente 
 

ORDINE DEL GIORNO 
PARTE STRAORDINARIA 

1) PROPOSTA ED APPROVAZIONE MODIFICHE STATUTARIE CON RELATIVO ADEGUAMENTO 
DELLO STATUTO SOCIALE AL D.LGS 117/2017  ( Codice Terzo Settore)  
 

PARTE ORDINARIA  
2) Comunicazione del Presidente 
3) Varie ed eventuali  

 
Ai sensi dell’Art. 7  del vigente “Regolamento Mutua Nuova Sanità Sezioni-soci” è cura del 
Coordinatore della Sezioni-soci,  a cui la presente è indirizzata, provvedere all’affissione dell’avviso di 
convocazione nei locali della Sezione o tramite altro mezzo ritenuto idoneo  
 
Nel corso dell’Assemblea separata i soci dovranno procedere  alla NOMINA DEI DELEGATI a  
partecipare  all’ASSEMBLEA GENERALE STRAORDINARIA e ORDINARIA  DEI DELEGATI DELLE SEZIONI-
SOCI che si svolgerà  ( in prima convocazione il 28.10.2020 alle ore 18,00) ed in eventuale SECONDA 
CONVOCAZIONE VENERDI’ 30 OTTOBRE 2020 alle ore 11,30 presso la sede sociale di Via Kennedy, 15 – 
con il medesimo ordine del giorno.  



 

Via Kennedy, 15 

42124 – Reggio Emilia (RE) 

Tel: 0522325110  - Fax: 0522325110 

www.mutuanuovasanita.it 

Per quanto riguarda il numero dei Delegati da eleggere, si comunica che il consiglio d’amministrazione ha 
deliberato che possono partecipare all'Assemblea i delegati eletti dai soci dalle Sezioni Soci nelle assemblee 
separate, in regola coi contributi associativi, in ragione di :  
n. 1 delegato ogni 200 soci , fino a 1000, e un delegato ogni 500 soci, oltre i 1000.  
(Esempio una Sezione-soci con n. 830 aderenti dovrà nominare n. 4 delegati – Una sezione-soci con un 1650 soci 
dovrà nominare n.  6 delegati,  ossia n. 5 fino a mille più  uno ogni 500)  
 
Il Consiglio d’Amministrazione di Mutua,   ha inoltre  fissato la soglia di n. 100 soci ordinari aderenti tramite 
Sezioni-soci quale numero minimo per la  predisposizione di  apposito verbale  per  la nomina dei delegati che 
parteciperanno all’Assemblea Generale 
 
 

 
Conclusasi l’Assemblea dei soci della Sezione-soci  ( entro e non oltre il 12.10.2020)   si dovrà far pervenire  
a Mutua  -  a mezzo posta elettronica (info@mutuanuovasanita.it) e/o posta certificata  
(mutuasanita@pcert.postecert.it) -   copia del verbale dell’ASSEMBLEA SEPARATA DEI SOCI DELLA 
SEZIONE-SOCI presieduta dal Coordinatore  con l’indicazione del/dei nominativo/i del/dei  delegato/i 
designati a partecipare all’Assemblea Generale dei Delegati  
 
Si precisa che  a seguito del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 ( DECRETO CURA ITALIA) in considerazione 
all’epidemia da Covid-19 anche in deroga a quanto previsto dallo statuto 

 
 Le assemblee separate e l’assemblea generale  potranno svolgersi ( oltre che in presenza se le 

condizioni lo permettono) anche   in modalità video-conferenza mediante mezzi di 
telecomunicazione idonei a garantire l’identificazione dei partecipanti, la loro partecipazione ed il 
conseguente esercizio del diritto di voto.  

 

I Delegati nominati  che decideranno di partecipare all’ASSEMBLEA GENERALE  in modalità video-

conferenza dovranno prenotarsi  sul sito internet della società all'indirizzo    

https://www.mutuanuovasanita.it/assemblea/   nello specifico la partecipazione avverrà  tramite 

l’utilizzo  piattaforma di videoconferenza OpenSource Jitsi.org. 

SI ALLEGA AL PRESENTE AVVISO DI CONVOCAZIONI IL DOCUMENTO OGGETTO DI DELIBERA 
ASSEMBLEARE  
Per ulteriori informazioni Vi invitiamo a contattare i nostri uffici al numero 0522.32.51.10 dalle ore 9.00 alle 
ore 13.00 
Distinti saluti 

p. il  Consiglio d’Amministrazione 

 


